Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

01-10-2020

F.10/20/90
NL:TZ:0000133995:F001
03-03-2020

mr. C. de Jong
mr E. van Gruijthuijsen

K & A Totaal Montage B.V. 03-04-2020
1

Gegevens onderneming

De onderneming is opgericht bij akte d.d. 10 februari 2011. 03-04-2020
1

Activiteiten onderneming

K & A Totaal Montage B.V. exploiteerde een aannemers-/motagebedrijf als 03-04-2020

onderneming in het bijzonder gericht op de verkoop, levering en installatie van 1
sprinklerinstallaties, isolatiemateriaal, kozijnen, gevelplaten en zonweringen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn tot op heden nog geen jaarcijfers ontvangen over 2017, 2018 en 2019. 03-04-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af2153a7-5e5d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b610b169-545a-e711-80e1-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Ten tijde van het failissement zouden er geen werknemers meer in dienst zijn

geweest bij gefailleerde.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
3-3-2020

t/m
3-4-2020
van
4-4-2020
t/m
1-7-2020
van
2-7-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

18 uur 15 min

8 uur 45 min

16 uur 18 min

43 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de eerste periode heeft de curator onderzoek verricht naar de onderneming
en haar (feitelijk) bestuurder(s). Er heeft een bespreking plaatsgehad met de
heer M. Kooijman, echtgenoot van bestuurder mevrouw C.E. Kooijman-
Admiraal. Voorts zijn de bankmutaties van K & A Totaal Montage B.V. aan een
quick scan onderworpen. Naar aanleiding daarvan is het bestuur en is een
derde aangeschreven door de curator.

De curator heeft de afgelopen periode informatie ingewonnen bij een
voormalig werknemer. Verder zijn de via de bank ontvangen bankmutaties aan
een quick scan onderworpen. Hieruit komt naar voren dat er in de maanden
voorafgaand van het faillissement diverse betalingen aan een derde zijn
verricht. Dit curator onderzoekt dit nader. De statutair bestuurder en haar
echtgenoot zijn aangeschreven over diverse onderwerpen. Inmiddels verloopt
het contact via een advocaat. Zie verder hoofdstuk 7 van dit verslag.

03-04-2020
EE
03-04-2020
EE
02-07-2020
EEZ
01-10-2020
E3
03-04-2020
E1
02-07-2020
[ 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van K & A Totaal Montage B.V. is 03-04-2020
mevrouw C.E. Kooijman. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 03-04-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Er liep een aansprakelijkheidsverzekering bij ABN AMRO Bank N.V. Nu de 03-04-2020
bedrijfsactiviteiten reeds in september 2019 zouden zijn gestaakt, heeft de 1
curator de verzekering opgezegd.

1.4 Huur
De onderneming van K & A Totaal Montage is gevestigd aan de 03-04-2020
Graafstroomstraat 71 te Rotterdam. Het betreft een kleine bedrijfsruimte van 1

één kamer die gedeeld werd met K & A Detachering B.V. en Sandalux (beide
ondernemingen zijn failliet). De curator heeft de huurovereenkomst
opgevraagd teneinde vast te stellen of gefailleerde huurder is.

Inmiddels heeft de curator een huurovereenkomst ontvangen. Hieruit volgt dat 02-07-2020
K&A Detachering B.V. de unit huurde. De huur zou inmiddels reeds zijn 2
beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De heer M. Kooijman heeft - mede namens mevrouw C.E. Kooijman - het 03-04-2020
volgende verklaard: 1
Over de afgelopen 3 jaren (2017, 2018 en 2019) zou er door de onderneming

van K & A Totaal Montage B.V. een positief resultaat zijn gedraaid. Concrete

cijffers heeft de heer Kooijman niet kunnen geven, maar hij gaf aan dat er

jaarlijks circa € 20.000,-- aan vennootschapsbelasting zou zijn betaald,

hetgeen volgens hem inhoudt dat er winst werd gedraaid. De omzet lag

volgens de heer Kooijman tussen de € 800.000,--en € 1.500.000,-- per jaar.

De activiteiten van de onderneming zouden hoofdzakelijk zijn gericht op het
installeren van sprinklerinstallaties in gebouwen. De onderneming was gericht

op de zakelijk markt. In feite zou er alleen personeel beschikbaar zijn gesteld,

aldus de heer M. Kooijman. De onderneming zou zelf geen sprinklerinstallaties
hebben ingekocht en/of doorverkocht. In het geval er voor een vaste prijs op

een project werd ingeschreven dan werd er vanuit K & A Totaal Montage B.V.
gewerkt. In het geval er op regie c.q. uurbasis een project werd aangenomen,

dan zou het personeel zijn geleverd vanuit K & A Detachering B.V., aldus de

heer M. Kooijman.

De heer M. Kooijman heeft aanvankelijk aangegeven dat hij geen formele rol
zou hebben gehad binnen de onderneming van K& A Totaal Montage B.V. De
onderneming staat op naam van zijn echtgenote - mevrouw C.E. Kooijman-
Admiraal en zou samen verder zijn gedreven met de heer A. Admiraal (de broer
van mevrouw Kooijman). Medio augustus 2019 zou de her A. Admiraal zijn
vertrokken bij K & A Totaal Montage B.V., waarna hij bij een ander bedrijf in
dienst is getreden dan wel voor zichzelf zou zijn begonnen. Volgens de heer M.
Kooijman zou de heer A. Admiraal "al het personeel" hebben meegenomen.
Lopende opdrachten zouden nog zijn afgerond binnen K & A Totaal Montage
B.V., maar nieuwe opdrachten zouden niet meer zijn binnengekomen.
Vervolgens zou de heer M. Kooijman diverse vorderingen op debiteuren
hebben geincasseerd en met de opbrengst zouden enkele crediteuren zijn
betaald. Uiteindelijk zouden de activiteiten in augustus of september 2019 zijn
gestopt. Door het plotselinge vertrek van de heer A. Admiraal en de diverse
privé omstandigheden van de heer M. Kooijman en mevrouw C.E. Kooijman-
Admiraal zou er geen puf meer zijn geweest om de bedrijfsactiviteiten voort te
zetten. Vervolgens zijn de heer en mevrouw Kooijman achterover gaan leunen
en zouden zij hebben gewacht tot een van de crediteuren het faillissement van
de onderneming zou aanvragen.

Vorenstaande betreft een verklaring van de heer M. Kooijman, die hij mede
namens zijn echtgenote mevrouw C.E. Kooijman-Admiraal heeft gedaan. De
curator zal de komende periode onderzoeken in hoeverre de omschreven
oorzaak van het faillissement juist is. Meer hierover in het volgende verslag en
verdere hoofdstukken van dit en volgende verslagen.

Thans nog in onderzoek. Namens de bestuurders heeft zich een advocaat 02-07-2020
gemeld. Zie verder Hoofdstuk 7 van dit verslag. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-04-2020
0 1
Toelichting

Volgens de heer M. Kooijman zou er ten tijde van het failissement geen
personeel (meer) in loondienst zijn geweest bij K& A Totaal Montage B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-04-2020

Toelichting 1

Uit de bankmutaties van K & A Totaal Montage B.V. volgt dat er betalingen

werden verricht aan de heer M. Kooijman en mevrouw C.E. Kooijman-Admiraal.

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris - voor zover

nodig - de arbeids-/managementovereenkomsten met hen opgezegd.

Tevens heeft er kort contact plaatsgehad met de heer A. Admiraal. Hij verricht

met ingang van 1 augustus 2019 werkzaamheden elders en is vanaf dat

moment niet meer bij gefailleerde in loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 03-04-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 03-04-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 03-04-2020

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de heer M. Kooijman zou K & A Totaal Montage B.V. geen
bedrijffsmiddelen (inventaris, gereedschappen, etc.) in eigendom hebben.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien nodig zal de curator bodemrecht van de fiscus uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de heer M. Kooijman zou K & A Totaal Montage B.V. geen

voorraden in eigendom hebben.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuig

totaal €0,00 €0,00

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020
1



Toelichting andere activa

Volgens gegevens van de belastingdienst en de RDW staat er op naam van
gefailleerde een voertuig te naam gesteld, te weten een SEAT. Het voertuig
zou volgens de heer M. Kooijman reeds enige tijd geleden bij een sloop zijn
afgeleverd. De curator heeft onderliggende stukken opgevraagd.

De bestuurder zou pogingen ondernemen om het voertuig gevrijwaard te
krijgen. Onderliggende stukken zijn nog niet ontvangen. Wordt vervolgd.

De bestuurder heeft geen stukken overgelegd. Het is voor de curator niet
mogelijk om het voertuig te vrijwaren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- onderzoeken status voertuig.

I - Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de heer M. Kooijman zijn in augustus tot en met oktober 2019 de
laatste openstaande vorderingen op debiteuren geincasseerd.
Bedrijfsactiviteiten zouden op dat moment al niet meer worden verricht. Per
datum faillissement zouden er geen vorderingen op debiteuren meer resteren.
De curator heeft onderliggende stukken over de debiteuren opgevraagd bij het
bestuur.

I Er is geen informatie ontvangen. Zie verder onder hoofdstuk 7 van dit

verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

-onderzoeken betalingen/ontvangsten debiteuren.

I - Geen.

5. Bank/Zekerheden

03-04-2020
EE
02-07-2020
[ 2
01-10-2020
mE3
03-04-2020
mE1
01-10-2020
mE3
03-04-2020
E1
01-10-2020
3
03-04-2020
EE
01-10-2020
mE3



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft aangegeven dat er een rekening bij haar bank werd
aangehouden. Het saldo vertoond een kleine debet stand. De bank heeft
aangegeven de vordering niet ter verificatie in te dienen omdat deze beneden

de € 500,-- ligt.

De curator heeft de bankmutaties aan een onderzoek onderworpen. Zie verder

7.1 e.v. van dit verslag.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Geen.

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De heer M. Kooijman heeft aangegeven dat de bedrijfsactiviteiten met ingang
van november 2019 zijn gestaakt. Er zou geen behoefte bestaan aan een
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten zouden volgens de heer M. Kooijman reeds per 1 november
2019 gestaakt. Aan een doorstart zou geen behoefte bestaan.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

03-04-2020
mE1

03-04-2020
mE1

03-04-2020
mE1

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bankmutaties aan een quickscan onderworpen. Naar 03-04-2020
aanleiding hiervan zijn enkele punten naar voren gekomen. Deze zijn thans 1
voorgelegd aan mevrouw C.E. Kooijman en de heer M. Kooijman.

Namens de heer M. Kooijman en mevrouw C.E. Kooijman-Admiraal heeft zich 02-07-2020
een advocaat gemeld. Eris een nadere toelichting verstrekt. Tot op heden 2

heeft de curator geen administratie en geen jaarrekeningen ontvangen over

de jaren 2017-2020. De voorlopige conclusie van de curator is dat er door het

bestuur niet is voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW. Het gesprek

met (de advocaat van) het bestuur loopt nog en de curator zal naar

verwachting de komende periode een definitief standpunt innemen.

De curator heeft een definitief standpunt ingenomen en mevrouw C.E. 01-10-2020
Kooijman-Admiraal en de heer M. Kooijman als statutair respectievelijk 3

feitelijk bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:248 lid 1 BW

en lid 2 BW juncto artikelen 2:10 BW (schenden boekhoudplicht) en 2:394 BW

(schenden deponeringsplicht). Mevrouw C.E. Kooijman-Admiraal en de heer

M. Kooijman hebben via een advocaat gesteld dat zij niet aansprakelijk zijn,

door onder andere aan te voeren dat er een andere (belangrijke) oorzaak

ten grondslag ligt aan het faillissement. De curator voert nog overleg met de

advocaat van de bestuurders en zal zich nadien beraden over

vervolgstappen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 12 januari 2016; 03-04-2020
2015: 1 februari 2017; 1

2016: 21 maart 2018;

2017: niet gedeponeerd;

2018: niet gedeponeerd;

2019: niet gedeponeerd.

Over de jaren 2017 en 2018 is niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 03-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het feit dat een eventuele vordering op de aandeelhouder reeds 03-04-2020
verjaard zou zijn en de aandeelhouder thans in staat van faillissement 1
verkeert zal de curator onderzoek hiernaar achterwege laten.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Uit de bankmutaties volgt dat er in het jaar vdor het faillissement enkele
betalingen zijn verricht aan een derde. De curator heeft het bestuur en deze
derde aangeschreven en verzocht om nadere informatie aan te leveren. Meer
hierover in het volgende verslag.

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft een nadere toelichting ontvangen. Naar aanleiding hiervan
zijn nadere vragen gesteld. De curator zal de komende periode een definitief
standpunt innemen.

Ja

Toelichting

Naar het oordeel van de curator kwalificeren de betalingen van K&A Totaal
Montage B.V. aan mevrouw A. Kooijman, de dochter van de bestuurders, als
paulianeuze rechtshandelingen. De curator heeft de dochter aangeschreven.
Inmiddels heeft zich een advocaat gemeld. Wordt vervolgd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Naar aanleiding van het onderzoek van de bankmutaties heeft de curator
enkele aspecten voorgelegd aan het bestuur. Een reactie moet nog komen.
Verder heeft de heer M. Kooijman aan de curator medegedeeld dat er over
jaren 2017, 2018 en 2019 geen jaarrekeningen voor handen zijn. Tot slot
heeft hij aangegeven dat de fysieke administratie tot op heden ook niet is
bijgewerkt.

Zie 7.1 van dit verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- voortzetten onderzoek c.q. opvragen van fysieke administratie;
- voortzetten onderzoek (feitelijk) bestuur en eventuele aansprakelijkheden;
- voortzetten onderzoek betalingen derde.

- afronden onderzoek boekhoudplicht;
- afronden onderzoek (feitelijk) bestuur en aansprakelijkheden;
-adronden onderzoek betalingen aan derde.

- voortzetten overleg advocaat;
- beraden vervolgstappen;
- incasseren vordering dochter.

03-04-2020
1
03-04-2020
=R
02-07-2020
g 2
01-10-2020
E3
03-04-2020
1
01-10-2020
i3
03-04-2020
1
02-07-2020
2
01-10-2020
E 3






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 144.675,00

€184.712,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.096,80

Toelichting
Faillissementsaanvrager.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.492,16

€42.702,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- in kaart brengen crediteurenlast.

03-04-2020
1

02-07-2020

2

03-04-2020
1

03-04-2020
1

02-07-2020
2

03-04-2020

1

02-07-2020
2

03-04-2020

1

03-04-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
mE1

03-04-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaak faillissement;

- voortzetten onderzoek voertuig;

- opvragen stukken aangaande geincasseerde vorderingen op debiteuren;
- opvragen/verkrijgen digitale en fysieke administratie 2017-2020;

- voortzetten onderzoek betalingen aan derde;

- voortzetten onderzoek aangaande bestuur en eventuele
aansprakelijkheden;

- in kaart brengen crediteurenlast.

- afronden onderzoek oorzaak faillissement;

- afronden onderzoek voertuig;

- innemen definitief standpunt aangaande boekhoudplicht, bestuur en
aansprakelijkheden;

- afronden onderzoek betalingen aan derde;

- in kaart brengen crediteurenlast.

- voortzetten overleg advocaat;

- beraden over vervolgstappen;

- vordering mevrouw A. Kooijman;
- in kaart brengen crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie per separaat onderdeel van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2020
EE
02-07-2020
X 2
01-10-2020
mE3
03-04-2020
mE1
01-10-2020
mE3
03-04-2020
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


